
Zápis z jednání výboru oblasti ČKAIT Zlín 
konaného dne 07. 06. 2022 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Program Celoživotního vzdělávání 

V rámci programu Celoživotního vzdělávání proběhly v květnu 2022 
tyto akce: 
 
Revitalizace toků a vodních biotopů v krajině 

Datum: 10. 5. 2022, přednášela Ing. Eva Hyánková PhD, VUT Brno 
Seminář byl  zaměřen na revitalizace toků a vodních biotopů 
v krajině s důrazem na vytváření návrhů revitalizačního koryta, 
migračně prostupných spádových staveb a obnovu či zřizování tůní 
a mokřadů. Součástí bylo i vysvětlení principů jejich začlenění 
do Územních systémů ekologické stability včetně příkladů reali-
zací a možností financování staveb z dotačních titulů. 
 
Historie zlínských parků a návštěva Baťova památníku - exkurze  

Datum: 19. 5. 2022, parky provázela Ing. Zuzana Hegmonová, MMZ  
V rámci exkurze byla provedena komentovaná prohlídka Parku Ko-
menského a Gahurova prospektu. Účastníci exkurze byli seznámeni 
s historií vzniku parku a jejich postupným vývojem. Součástí 
prohlídky byly i informace o rozsahu prováděných udržovacích 
prací a nákladů na zabezpečení provozu. 
 
Seminář Bezpečnost práce, Požární ochrana, který byl plánovaný 
na 25. 5. 2022, se z důvodu minimálního zájmu autorizovaných 
osob neuskutečnil. 
 
Na měsíc červenec a srpen jsou plánovány tyto exkurze: 

- Most na D46 u Drysic 
- Most pro připojení ulice Pekárenská na silnici I/49 
- Centrální park Jižní svahy Zlín – vodní biotop 

 
Bližší informace najdete na webových stránkách  
www.ckait.cz/terminova-listina 
 
Autorizované osoby, které do 31. března 2022 doručily do oblastní 
kanceláře Čestné prohlášení a vyplněný Registrační list proka-
zující splnění požadavků 7. běhu Celoživotního vzdělávání ČKAIT, 
obdrží Certifikát odbornosti e-mailem nejpozději do 30. 6. 2022. 
Certifikát je vystaven na základě osobních údajů, které jste 
oblastní kanceláři předložili. Pokud nebudou některé údaje ak-
tuální, např. vysokoškolské tituly, kontaktujte oblastní kance-
lář a doložte jejich získání. Připomínáme, že je povinností au-
torizované osoby hlásit změny osobních údajů bezodkladně ob-
lastní kanceláři. 
 
Více informací k celoživotnímu vzdělávání ČKAIT naleznete na 
webu – www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv 



 
2. Příští jednání výboru oblasti 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 5. 9. 2022 (pondělí) 
v 15:00 hodin v zasedací místnosti oblastní kanceláře na Třídě 
Tomáše Bati 190, Zlín. 
 
 
 
Ve Zlíně, dne 30. 6. 2022 
Zapsal: Ing. Rostislav Bajza 
 


